REQUERIMENTO Nº _______, DE 2023

(Do Sr. Hercílio Coelho Diniz)

Requer  a  retirada  de  tramitação  do
Projeto de Lei nº 4.257/2020, que “Torna
o  aparelho  de  ar  alveolar  (etilômetro)
equipamento  obrigatório  de  todos  os
estabelecimentos comerciais que sirvam
bebidas alcoólicas no País, e dá outras
providências. ”.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  art.  104  C/C art.  114,  VII  do  RICD,  requeiro  a  retirada  de
tramitação  do  Projeto  de  Lei  nº  4.257/2020,  que  “Torna  o  aparelho  de  ar
alveolar  (etilômetro)  equipamento  obrigatório  de  todos  os  estabelecimentos
comerciais que sirvam bebidas alcoólicas no País, e dá outras providências. ”.

Sala das Sessões, em 19 de junho de 2023.

Deputado Hercílio Coelho Diniz MDB/MG

*C
D2

32
35

72
60

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Hercílio Coelho Diniz
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232357260400

RE
Q

 n
.2

00
9/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

06
/2

02
3

10
:2

2:
35

.3
77

 -
M

ES
A